

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. 489/2011/OVS
uzavretý v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ** : **Spojená škola**
Sídlo : Hlinská 31, 011 20 Žilina
IČO : 00158623
DIČ : 2020644923
Osoby oprávnené jednat' v
- zmluvných veciach : Ing. Helena Milčevová, riaditeľka
- realizačných veciach : Ing. Helena Milčevová, riaditeľka
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : 5700027100/5600
Telefón : 0917 437 199
Email : sekr.sou.dos.ha@dosza.edu.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- Zriaďovateľ : Žilinský samosprávny kraj
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
Zastúpený : Ing. Juraj Blanár, predseda
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko a.s., Hodžova 11, 010 11 Žilina
Číslo účtu : 0360366110/5600
Osoby oprávnené jednat' v :
- zmluvných veciach : Ing. Juraj Blanár, predseda ŽSK
- realizačných veciach : Mgr. Ján Jarošík, Mgr. Vladimír Dostál,
Ing. Zuzana Franková, Ing. Ivana Bahledová
Telefón : 041/ 5032 700, 5032 407, 5032 436, 5032 437, 5032 438
Fax : 041/ 5032 702, 5032 431
Email : jan.jarosik@zask.sk
(ďalej len „zriaďovateľ“)
- 2. Zhotoviteľ** : **SOAR spol. s.r.o.**
Sídlo : ul. Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
IČO : 36380041
IČ DPH : SK2020097508
Zastúpený : Jozef Ďuriš, konateľ
Bankové spojenie : VÚB, a.s.
Číslo účtu : 1922992151/0200
Osoby oprávnené jednat' v :
-zmluvných veciach: Jozef Ďuriš, konateľ
-realizačných veciach: Jozef Ďuriš, konateľ
Telefón : 041/7232211
Email : soar@soar.sk
Zapísaný v registri : v obchodnom registri na Okresnom súde v Žiline,
vložka č. 11122/L, odd. Sro.
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.9.2011 Zmluvu o dielo, v ktorej sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na diele: „**Zateplenie obvodového plášt'a, výmena okien a hydraulické vyregulovanie vykurovacej sústavy a termostaticizácia budovy – Spojená škola, Hlinská 31, Žilina**“ (ďalej len „Zmluva“).

Čl. III. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. Čl. II. Predmet zmluvy sa bod 2.1 dopĺňa o podbod 2.1.1 nasledovne:

2. 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa:

- navyše práce oproti dohodnutým podmienkam v Zmluve, pričom rozsah navyše prác je uvedený v rozpočte - v prílohe č. 1 tohto Dodatku.

2. Čl. IV. Cena za dielo bod 4.1 sa mení a znie:

Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade s ods. 4.2 Čl. IV. Zmluvy o dielo došlo k úprave ceny Diela z dôvodu navyše prác, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku.

Cena za zhotovenie Diela podľa Zmluvy o dielo vrátane tohto Dodatku je zmluvnými stranami odsúhlasená vo výške:

Pôvodná cena Diela celkom:

cena bez DPH:	84 215,97 EUR
DPH 20%	16 843,19 EUR
spolu s DPH	101 059,16 EUR

Cena za navyše práce podľa prílohy č. 1 tohto Dodatku je dohodnutá vo výške :

cena bez DPH:	3 438,44 EUR
DPH 20%	687,69 EUR
spolu s DPH	4 126,13 EUR

Cena celého Diela po úpravách tohto Dodatku je:

cena bez DPH	87 654,41 EUR
DPH 20 %	17 530,88 EUR
spolu s DPH	105 185,29 EUR

(Slovom: stopäťtisícstoosemdesiatpäť EUR/29 centov).

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny uvedené v tomto Dodatku neporušujú podmienky uvedené pri verejnom obstaraní na predmet diela. Všetky podmienky verejného obstarávania sú zachované.
2. Tento Dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, objednávateľ obdrží jedno vyhotovenie, zriaďovateľ dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie tohto Dodatku.

3. Tento Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu štatutármi oboch zmluvných v strán. Tento Dodatok nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Žiline dňa 16. 04. 2012

V Žiline dňa 16. 04. 2012

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Jozef Ďuriš, konateľ

SPOJENÁ ŠKOLA, ..
Hlínská 31
010 01 ŽILINA
8
.....
Ing. Helena Milčevová, riaditeľka

Za zriaďovateľa:



.....
Ing. Juraj Blanár, predseda

Príloha č. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zlepšenie energet.hospodárnosti objektov Spojenej školy , Hlínská 31, Žilina	JKSO	
Názov objektu	Náter sokla a podchodu + výmena okna	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Spojená škola, Hlínska 31, Žilina	00158623	2020644923
Projektant	PROMA s.r.o. Žilina		
Zhotoviteľ	SOAR, spol. s r.o.	36380041	SK2020097508
Rozpočet číslo	Spracoval		
	SOAR, spol. s r.o.		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2	Montáž	2 341,12	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3 PSV	Dodávky	965,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4	Montáž	132,32	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00	
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00	
7 ZRN (r. 1-6)		3 438,44	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00	
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00	
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				3 438,44
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 438,44				687,69
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				4 126,13
Zhotoviteľ				E Prípočty a odpočty				
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00
Pečiatka				27 Kizavá doložka				0,00
SOAR				28 Zvýhodnenie + -				0,00
Prí Račičianke 49, 010 01 Žilina, SLOVAKIA								
soar@soarsk.com www.soarsk.com								
IČO: 36380041 IČ DPH: SK2020097508								

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energet.hospodárnosti objektov Spojenej školy , Hlínská 31, Žilina

Objekt: Náter sokla a podchodu + výmena okna

Časť:

Objednávateľ: Spojená škola, Hlínská 31, Žilina

Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval: SOAR, spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						2 341,12
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						2 081,50
1	612465115	Priprava podkladu, pod oprav. omietky, zvýšenie priľnavosti náteru	m2	31,581	2,31	72,95
2	622454111	Vyspravenie vonk. omietok tenkovrst. maltou do hr. 1cm rozsahu do 10%	m2	105,270	6,50	684,26
3	622491305	Náter stien vonkajší - penetrácia podkladu	m2	105,270	3,34	351,60
4	622491343	Náter stien vonkajší silikátový, dvojnásobný	m2	105,270	9,24	972,69
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						259,62
5	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	54,250	3,80	206,15
6	96806-2357	Vybúranie rámov okien drev. dvojitych alebo zdvoj. nad 4 m2	m2	6,432	4,70	30,23
7	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,013	10,87	0,14
8	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,130	0,38	0,05
9	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,013	31,00	0,40
10	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	2,796	8,10	22,65
D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV						1 097,32
764 Konštrukcie klampiarske						38,40
11	76441-0240.2	Oplechovanie parapetov rš 350 z poplast.plechu ozn. k1, k2, k3	m	2,680	13,21	35,40
12	76441-0850	Klomp. demont. parapetov rš 330	m	2,680	0,85	2,28
13	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	0,377	1,90	0,72
767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						1 058,92
14	76763-1100	Montáž okien plastových	bm	10,160	8,11	82,40
15	611 4B22281	Okno plast.2-kridlové O+OS - 2680/2400 pol.1	kus	1,000	965,00	965,00
16	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	10,474	1,10	11,52
Celkom						3 438,44